

Radny poruszył sprawę mieszkanki Nestusza Pani Kowal. Pytał, czy Miasto może wspomóc mieszkankę w naprawie uszkodzonej nie z jej winy rury kanalizacyjnej.

W sprawę rozwiązania problemu Pani Kowal aktywnie zaangażował się Wydział Gospodarki Komunalnej UM w Koninie. Prowadzone były rozmowy z Prezesem PWiK Sp. z o.o, dotyczące możliwości nieodpłatnego usunięcia przez Spółkę powstałej awarii. Umowa zawarta pomiędzy Przedsiębiorstwem a Panią Katarzyną Kowal w sposób niebudzący wątpliwości reguluje granicę rozdzielającą przyłączy, będące własnością Pani Kowal od infrastruktury będącej własnością PWiK. Uszkodzona część przyłącza jest własnością Kowal i w związku z tym Przedsiębiorstwo, jako komunalna spółka prawa handlowego, nie ma możliwości dokonania nieodpłatnej naprawy infrastruktury niebędącej jego własnością. Koszt takiej naprawy nie stanowiłby bowiem kosztu uzyskania przychodu, a takie działanie byłoby niezgodne z polityką prawidłowej rachunkowości, a nawet mogłoby stanowić zarzut narażenia Spółki na szkodę, a Prezesa Zarządu na zarzut działania na szkodę Spółki (tj. o przestępstwo z art. 296 Kodeksu karnego). Podana przyczyna uszkodzenia przyłącza nie może stanowić podstawy do wykonania przez Przedsiębiorstwo nieodpłatnych prac. Uszkodzenie przyłącza nie nastąpiło z winy lub w wyniku działań prowadzonych przez Przedsiębiorstwo. W kwestii ewentualnej naprawy przyłącza, której koszt nie będzie obciążał Pani Katarzyny Kowal, proponuję rozważenie podjęcia czynności na drodze postępowania sądowego. W kwestii propozycji Pana Radnego, dotyczącej obniżenia opłaty za zajęcie pasa drogowego podczas ewentualnych robót naprawczych przypominam, że stawki opłat określone zostały w uchwale Nr 337 Rady Miasta Konina z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 15 lipca 2016 r., pozycja 4647), na podstawie ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) Stawki te są ściśle określone i nie podlegają zmianie w zakresie postępowania administracyjnego.